Constitui objeto do presente Edital á seleção de projetos culturais oriundos da 

produção independente na área CULTURA POPULAR, FOLCLORE E 

ARTESANATO, a serem executados em Cuiabá, que deverão ser apresentados, 

seguindo as normas e os valores respectivos abaixo especificados, totalizando R$ 

196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais) 

Quantidade Ação Específica 

Projeto 

cultural no 

valor de até: 

06 

FOMENTO 

R$ 19.000,00 

Manutenção 

Manutenção de ações permanentes que envolvam a valorização 

e preservação da cultura Popular.  

Por no mínimo 5 meses